
Istituto Superiore

di Studi Musicali

GIUSEPPE VERDI

 

   

 

Ravenna

. Ravenna, 21 febbraio 2020
Prot. nr. 246/2020

DECRETO DIRETTORIALEN.14

OGGETTO:decisione di contrattare per affidamento servizio di noleggio audio e video in
occasione del Convegno“Polo delle Arti della città: progetti per un futuro sostenibile” del
25/02/2020.

IL DIRETTORE
RICHIAMATI:

la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia
nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori
per le industrie artistiche, dei Conservatori e degli Istituti superioridi studi musicali;

il D.P.R. 28/2/2003, n.132 concernente il regolamento recante criteri per l'autonomia

statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma

della legge 21/12/1999 n. 508;

la legge 21/06/2017, n. 96 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24

aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore
degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure perlo
sviluppo.” che imprime un ulteriore impulso al processo di statizzazione poiché prevede,
all'art. 22Bis, che "A decorrere dall'anno 2017, una parte degli istituti superiori musicali
non statali e le accademie nonstatali di belle arti (...) sono oggetto di graduali processidi
statizzazione e razionalizzazione(...)”;

lo Statuto dell'istituto “G: Verdi” (di seguito Istituto) approvato con la deliberazione del
Consiglio Comunale di Ravenna PG n. 97742/149 del 09.11.2006 e approvato dal MIUR
con D.D.n. 33 del 14/02/2007;

il Regolamento di Amministrazione dell'Istituto ai sensi dell'art. 14 comma 2 lettera c) del
D.P.R. 28/2/2003, n.132, approvato dal CDA e con Decreto MIURn. 553 del 15/03/2018;

VISTAla deliberazione del CDAn. 28 del 19 novembre 2019 “Approvazionedel Bilancio preventivo
2020”;

PREMESSOche:
il giorno 25/02/2020l'Istituto ha organizzato in collaborazione con il Comune di Ravenna e
l'Accademia delle Belle Arti di Ravenna un convegno daltitolo “Polo delleArti della città:
progetti per un futuro sostenibile” che si terrà presso la Sala Corelli del Teatro Alighieri;
prenderannoparte all'evento numerosi rappresentanti delle Istituzioni AFAM nazionali che
interverrannoa titolo gratuito;
è necessario dotarsi di un sistema audio videoal fine di poter consentire il collegamento via

Skype di un relatore che non può intervenire personalmente alla conferenza;

CONSIDERATOche:



per procedere all'incarico del servizio in oggetto per la suddetta manifestazione si intende
rivolgersi alla Ditta Audio Elite Srl, referente di Ravenna Manifestazioni che ha in gestigne il
Teatro Alighieri, luogo di svolgimento della conferenza;

il prezzo offerto dalla Ditta Audio Elite Srl pari a € 915,00 IVA compresaè ritenuto congruo
peri servizirichiesti;

che non è attiva alcuna: convenzione CONSIP/INTERCENT-ER(agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici) contenente la specifica tipologia di beni e servizi oggetto
della presente determinazione, e che dunque sussistono le ragioni per procedere
all'acquisizione dei beni/servizi in forma autonoma;

VISTI E RICHIAMATI

l'articolo 36, comma2 lettera a) del D. Lgs. 50/16, che prevedel'affidamento diretto pergli

affidamentidiretti di importo inferiore ad €. 40.000,00;

l'art. 1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall'art: 1, comma 130 della |.

145/2018 che stabilisce che per i beni/servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non è
obbligatorio il ricorso a MEPA; -

RITENUTO,pertanto,

di procedere all'affidamento del servizio di noleggio audio e video in occasione del

Convegno “Polo delle Arti della città: progetti per un futuro sostenibile" del 25/02/2020 con

la ditta Audio Elite Srl di Fornace Zarattini (RA) CF e P. IVA 02628640399, ai sensi ai

sensi dell'art. 36 comma lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per una spesa complessiva di €
915,00 IVA compresa;

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la'

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

di approvare, ai sensi ai sensidell'art. 36 comma lett. a) del D. Lgs. 50/2016, la spesa per
il servizio di noleggio audio e video in occasione del Convegno “Polo delle Arti della città:
progetti per un futuro sostenibile” del 25/02/2020 a favore della ditta Audio Elite Srl di
Fornace Zarattini (RA) CF e P. IVA 02628640399, per una spesa complessiva di € 915,00
IVA compresa;

di impegnare la spesa di € 915,00 al U.P.B. 1.2.1 art. 153 avente per oggetto: spese per
Manifestazioni artistiche riguardantiil Bilancio 2020, a favore di Audio Elite Srl di Fornace
Zarattini (RA) CF e P. IVA 02628640399;

di dare atto che la spesa suddetta è esigibile secondo lo schema sottoriportato:

 

ANNO DATA SCADENZA IMPORTO
 

 2020 31/12/20 i € 915,00   
 

e di dare atto cheil Codice Identificativo di Gara (CIG) della procedura in oggetto è il seguente:
ZE12C28BCO;

di nominare quale responsabile del procedimento Barbara Ciani.

 


